

مطالعات و نظریات :

مشاهدات ما

(۳۳)

در انتهای فسمه، غریب هین سلسله يك شفاخانه عسکری که تا اندازه زیادی مکمل است تعمیر شده مادرین عمارات و یا بعبارت دیگر مقامات کار و فعالیت بعضی مشاهداتی هم نمودیم مثلاً در اطاق های مرضی اطاق به اطاق گشتیم و از وضعیت تداوی و معالجه اطلاع گرفتیم و موجب مسرت ما گردید بعد از تمام این همه مشاهدات با امتحان کورس های پیتوی عسکری مشغول شدیم و عین همان مزیت هارا که در مشاهدات دیگر خود دیده بودیم در اینجا هم مشاهده کردیم و بنام هیئت از کورس پیتوی آنجا اظهار امتنان نمودیم. این روز را در زلمی کوت بهین قدر اکتفا کرده به هتل برگشتیم روز دیگر مقرر بود که بیاضلی محمد فاسم خان قوماندان عسکری مارا به تماشای قشله های زلمی کوت ببرند بر حسب مقرر در عصر یکی از روزها که هوای زلمی کوت لطافت مخصوصی داشته و باد معتاد هرات به درختان جوان و تازه رسیده زلمی کوت اهتر از مخصوص تولید میکرد توام با بیاضلی قوماندان عسکری وارد زلمی کوت شدیم بعد از توقف مختصری در کلوب عسکری و صرف اندکی میوه به سواری موتر علی الترتیب تمام پارکها را با عبور از خیابانهای زیبا و قشنگ آن در حالیکه در فرارگاه هر جزه نام توقف کرده و به تماشای نظام بی مانند که در آن ها به وجود آورده اند می پرداختیم قریب شام از معاینه پارک ها و غیره فارغ شده به سایه بانیکه قبلاً برای معاینه ترمینات سیورتی عسکری زده شده بود رسیدیم و به مجرد ورود ما درین سایه بان چند قطعه عسکری که آماده نمایش بودند شروع به نمایشات سیورتی و عسکری نمودند این نمایشات چند دقیقه دوام کرده و ما آنها بر امیدواری ما افزود. در همین وقتیکه ما به تماشای پارک های زلمی کوت می پرداختیم در درس خانه بزرگی که برای افراد عسکری ساخته شده بود رفتیم و در آنجا امتحان کورس های اکابر عسکری را گرفتیم بعد از امتحان اکابر يك امتحان فنی عسکری پیادادند که ما به حیرت مآشدمثلاً به امر قوماندان عسکری یکی از منصبداران توپچی چندی از افراد توپچی را انتخاب کرده از آنها در زمینه انداخت مستور توپ بعضی سوالات نمود که هر طریقه حل و اینکه ریاضی بسیار عالی در آن بکار برده شده بود بسیار حیرت کر دیم و به آنها آفرین گفتیم و حقیقتاً عسکر هرات عللاً و نظراً بجای رسیده که میتوان امروز به صراحت لجه اطلاق عسکر را بر آن نمود. زلمی کوت در عین اینکه يك فرارگاه بزرگ عسکر است يك دامنه سر سبز خرمی هم میباشد زیرا درین تپه ها انواع اشجار مثمر و غیر مثمر و درخت های مهم و کمیاب مانند ناچو و شمشاد بکثرت غرس شده و همه آنها نمو کرده اند. (با قیادار)

کورنی خبرونه

تلگراف تبریکه اعلیحضرت

محمد رضاشاه پهلوی شاهنشاه ایران که بمناسبت سالگرمه تولدی بحضور ذات اشرف ملوکانه مواصت کرده جشن تولدی آن اعلیحضرت موقع مسعودیست که با کمال مسرت و شادباش صمیمانه بهترین ادعیه خود را برای سعادت و طول عمر آن برادر گرامی و سلامتی خانواده جلیل سلطنتی و ترقی و تعالی ملت نجیب کشور افغانستان اظهار می نمایم. (محمد رضا پهلوی)

جوایمه که از حضور اعلیحضرت

معظم همایونی بعنوان اعلیحضرت محمد رضا شاه پهلوی شاهنشاه ایران مخابره گردید که از تبریکات دوستانه آن اعلیحضرت که به تقریب سالگرمه تولدی ما اظهار فرموده اند خیلی ممنون گردیده آرزو های بهترین خود را برای سعادت شخصی آن برادر محترم و اعلی ملت نجیب و برادرمان ایران اظهار مینمایم (محمد ظاهر پادشاه افغانستان)

معاینه امور عسکری

وزار شریف و الاحضرت وزیر معارف معاون صدارت عظمی ساعت ۹ و نیم صبح ۲ عقرب از توقف گاه شان جهت بازدید و معاینه پیشرفتهای امور عسکری ده دادی مزار شریف عزیمت فرمود و ساعت ۱۰ به ده دادی واصل گردیدند و الاحضرت اولاً از مقابل صفوف فرقه عسکری گذشته و از تمام افراد احوال پرسى نمودند و از ساعت ۱۱ الی ۱۲ قرار گاه قوماندانی سابقه فرقه آمران کوت یعنی حوالی بود و باش منصبداران قشله غند اول غند توپچی و کورسهای اکابر آنرا معاینه فرمودند و شخصاً از افراد شامل کورسها سوالات نمودند و از حسن بهبود امور و امور کورسهای اکابر و غیره تنظیمات و ترتیبات و تجهیزات آنها که از قوماندان فرقه اظهار مسرت و رضایت نمودند. الاحضرت ساعت ۱۲ و نیم عمارت شفاخانه عسکری و باغ آنرا ملاحظه فرمودند سپس به قلعه جنگی تشریف برد و آنجا مرفلاً بازدید نمودند و ساعت يك بکلوپ و قرار گاه جدید فرقه تشریف فرما شده طعام چاشت را صرف نمودند و الاحضرت وزیر معارف و معاون صدارت عظمی ساعت ۳ بعد از ظهر از کلوپ عسکری جهت معاینه عمومی کورس های سواد خوانی به موضع معینه آن تشریف فرما شده هر کورس را جدا گانه معاینه و امتحان فرمودند کورس های مذکور از هر حیث رضایت بخش بوده باعث مسرت و خوشنودی و الاحضرت گردید. در پایان معاینه و امتحان از مساعی و زحمات قوماندان عسکری و سایر صاحب منصبان اظهار

تشرک و امتنان فرمودند و بساعت ۴ و ۳ دقیقه پس از ختم امتحان کورس های اکابر مجدداً برای معاینه سیورت عسکری به کلوب تشریف فرما شدند در میدان ورزش قشله عسکری انواع سیورتها و ورزشهای بدنیشان داده شد در پایان و الاحضرت از حسن خدمات و مساعی قابل قدر قوماندان عسکری و سایر صاحب منصبان مکرراً اظهار مسرت و تشکر نمودند ساعت ۵ از قرار گاه عسکری حرکت فرمودند و شب در مزار توقف داشتند.

فیصله برای اعمار شهر

بغلان : وزیر قواید عامه پارسی تنظیمه قطغن و بدخشان و هیئت فنی قواید عامه اراضی بغلان را ملاحظه و در نتیجه بمشور هیئت فنی فیصله کردند که شهر جدید بغلان در موضع شهر کهنه آن تعمیر گردد. (باختر)

وفات يك صاحب منصب عسکری

کابل : باتأسف اطلاع میدهم که میر محمد معبد خان غند مشرفات و در روز جنازه آن مرحوم در حالیکه و الاحضرت وزیر حریره غازی و عده از صاحب منصبان عالی رتبه نظامی و علاقه مندان آن حضور بهم رسانیده بودند از منزل شخصی شان با مراسم نظامی برداشته شده و بعد از ادای نماز جنازه به شهدای صالحین بخاک سپرده شد و بعد از آن از طرف رئیس اردو سوانج آن مرحوم بحضور و الاحضرت غازی وزیر حریره تفصیل داده شد و الاحضرت غازی از زمان ماموریتهايش اظهار خوش و برایش طلب خیر و مغفرت نموده و به باز ماند کاش اظهار تسلیت فرمودند. فاتحه این مرحوم امر ز فردا از ساعت ۸ و نیم الی ۱۲ در مسجد شاه دو شمشیره علیه الرحمه گرفته میشود.

وفات يك عالم

کابل : باتأسف اطلاع گرفته ایم که (سر اورلستین) متخصص ارکولوژی و جغرافیه دان انگلیس که از علمای معروف امروزی بوده و خدمات بزرگی برای دنیای علم انجام داده و آثار قابل قدری بدنیای گذاشته اند دیروز ساعت پنج و نیم بعد از ظهر در اثر مرض برانشیت و توقف قلب در سفارت امریکا مقیم کابل (که در آنجا مهمان بود) وفات یافت ما نسبت به وفات این شخصیت معروف علمی که با آرزوهای زیاد علمی به کشور ما آمده و ما هم منتظر بودیم که دنیای علم را بیشتر مستفید سازد تأثر عمیقی خود را اظهار می کنیم.

دباندنی خبرونه

مسکو : د عقرب به اوله داو کرایز ددریمی جبهی قواؤ ددی محاذ ددوهمی جبهی قواؤ به معاونت دارخ دشدیدو جگرو به نتیجه کینی د «دنیبر و پتروفسک» بنار چه داو کرا این دولایت دمر کرو خنجه دی سره د «دنیبر و دزردز ناسک» دشار اود ۴۰ نورو آ بادو کلوپیرته و نیو. آلمانیاو ددی بنارو او دهغو نورو تقاطو دمدا فمی د یاره سمتی استیکامونه اولوی سنگرونه جوړ کړی اود عقابلی دپاره نی خیلو تانک لرونکو دپرو قواؤ ته امر کزور کړی و مگر سره ددی شوروی قواؤ د «سوخا چوفسکا» او «دیوفسکا» دخلقو دک لخوا یونه چه د «دنیبر و پتروفسک» دینار د غرب خواته پراته دی و نیول. اوهدهغه موقعه چه دشوروی گارد تولکی دنیبر ترسین دنیبر و پتروفسک دشرق خواته پور بوتلی اود «کامسکا» او «کایدا کی» آباد لخوا یونه نی د آلمانیا نو خنجه پیرته و نیول. اوبدی ترتیب سره نی آلمانیا عسکرونه د محاصری خطر پیدا کړیدی. لکه دهمدی عملیا تو به اثر آلمانیا عسکر مجبور شویدی چه په غیر منظم ډول ماتې و کړی او دبری ولجې چه به هغو کینی توپونه او ماشینگرونه او تاقب اچوونکی او اورگاډی اود جنگی مهماتو او خورا کی موادو گدامونه د آلمان خنجه شورویانو نیولی دی. (تاس)

الجزیره د عقرب ۲ : د متحدینو حربی اعلامیه : اتم نمبر اردود «تربو» د سیندیر غاړه خپل موقعیت ټینګت کړی اود متحدینو الوتکو ویر «تیرانه» چه دالایا پای تخت دی بمباری و کړه. د متحدینو بول سیل الوتکو د استریا په جنوب کینی یر مهمو نخپو بمباری و کړه. پنځم نمبر اردو ویر «سیاراتانیس» قبضه و کړه او نور مخ په وړاندی لاډ. د قضایي جگړی په نتیجه کینی د آلمان ۱۱ الوتکی وغورځول شوې. دیکشنی په ورغ خو آلمانیا الوتکو د «نابل» یر بندر گاه بمباری کړی ۳-آلمانیا الوتکی وغورځول شوې.

دمتجدینو الوتکو «فلورانس» ته نزدی د «بستولا» د الوتکو د جوړولو یر فابریکه بمباری کړی او د متحدینو ۴- الوتکی خپل مرکز ته ندی راغلی. (ریوتر)

لندن - د عقرب ۲ : دانگلستان د نضاتی وزارت ابلاغیه : ددوشنبی په شپه انگلیسی بم اچوو نکلو الوتکو د جرمن ده روهر «اوران لیند» په علاقه کینی یر مهمو نخپو بمباری و کړه. د جرمن په ساحلی او بو کینی تقبونه وغوړول شوه. او تولی انگلیسی الوتکی خپل مرکز ته راغلی. ددوشنبی په شپه خوا لمانیا الوتکو د شرقی انګلیا یر ساحلی علاقه بمباری و کړه چه څه لږ تاوان ورسپده مگر تلفات ندی پېش شوی. (ریوتر)

برلین : د شرقی محاذ په جنوبی او وسطی جبهو کینی سخته جگړه جاری ده. د «ملی توپول» د جنوب اود «زایه روزی» د جنوب غرب په جبهه کینی دروسانو حملې سره د ډبر و تلفاتو په ورسولو رد شوې. او هغه روسی عسکر چه په لږمخ په وړاندی تللی وه د آلمانیا قواؤ د متقابلو حملو په اثر تر شا کړه شوه آلمانیا قواؤ دنیبر و پتروفسک» په جبهه او دنیبر سیند یر غر بسی غاړه خپل موقعیتو نه کمال کسره د «کریمنچوک» په منطقه کینی دروسانو حملی د آلمانیا قواؤ د متقابلو حملو په نتیجه کینی نا کومه شوې د «کریوی راکت» په منطقه کینی روسی قواؤ حمله شروع کړی دد او سخته جگړه جاری ده د سولنسک په غرب کینی د آلمانیا عسکر و د متقابلو حملې په نتیجه کینی نوری لخمکی پیرته و نیول شوې. د شرقی محاذ په پورو جبهو کینی لکه د «کشیف» اود «سور» د سیند جبهه اود «ولیکای لوی» په جنوب اود لوگا په خلیج کینی لنډی جگړی وشوې په تیرو ۲ ورځو کینی دروس ۲۸۲ تا نکلونه خراب شویدی د ایطالیا په محاذ کینی مهمه جگړه منده شوې آلمانیا الوتکو د «نابل» یر بندر گاه مؤثره بمباری و کړه تیره شپه د متحدینو الوتکو د آلمان یر غریب تقاطو او آلمانیا الوتکو د لندن یر نظامی تقاطو بمباری و کړه دارویا په غرب کین د متحدینو ۱۱ الوتکی وغورځول شوې. (ترانس اوشن)

برلین : د بلغاری بی او فنلیند د حکومتو په منځ کینی یو قرار داد امضاء شو چه د هغه قرارداد درو په به د مالونو تبادل له ددو اوردولو په منځ کینی زیاته شی. (ترانس اوشن)

برلین : د سویدن صدر اعظم یوه بیانیه وکړه او په هغه بیانیه کینی نی د سویدن توله بیطرفی بل کورت وویله اود سویدن خلکو ته نی وویل چه داسی کارونکری چه د سویدن د بی طرفی د ماتوالی سبب شی. (ترانس اوشن)

توکیو : دجاپان حربی ابلاغیه جاپانی قواؤ د فنش هافن په شمالی منطقه کینی د «سام» د سیند توپو د په برخه کینی یر استریلیایی قواؤ حمله وکړه او په نتیجه کینی د استریلیا ۹۵ نمبر فرقی خطوطو ته داخل شوه تراوسه پوری د فنش هافن په جگړو کینی تر ۲۳ زیات استریلیایی عسکر د جاپانی قواؤ دخواته شویدی او ۱۴ توپونه او ۱۶ سوه ماشینگن د جاپان قواؤ په لاس ورغلی دی او هم د جاپان ۳۵۰ کسه عسکر تلف شویدی د جاپان بحری الوتکو د متحدینو دمو صلاتو یر خطوطو حمله وکړه چه په نتیجه کینی نی یوه تیل وړونکی او شو عسکر پیاده کوونکی پیری خرابی کړی جاپانی الوتکو د «توبران» او «تلاؤ» د جزیرو یر مرکز حمله کړی او خپلو نخپو ته نی ډبرې خرابی ورسولی اود متحدینو ۱۲ الوتکو نی غورځولی د متحدینو د الوتکو د یوسیل خنجه چه یر «ویواک» نی حمله کړی وه ۴ الوتکی وغورځول شوی. (دومی)

درامه سریع وزود گذر سلسلی بدون اینکه با تشبثات حربی بالمثل در پاسفیک بدرنه شود انجام رسیده . این مسئله که با فشاری و منابع تدافعی قشون جاپان باعث انباشه واضطراب متحدین گردیده عاری از حقیقت میباشد زیرا مقاومت عنودانه عساکر جاپان و جنگیدن آنها تا وقت مرگ همان خاطر گذشته را تجدید نموده و یک امر غیر مترقبی تلقی شده نمیتواند .

زمانداران امریکائی بر طایفه و استرالیائی در اطراف آغاز یک حمله بزرگ و فیصله کن در پاسفیک سخن رانده و پیشگویی نموده اند که حمله متوقعه مزبور با حمله و یورش بر جزایر اصلی جاپان در یک وقت بعمل خواهد آمد پس از استقرار میوان اذعان نمود که حرکات عسکری فعلی متحدین (طوریکه جنرال مکارتی در ابلاغیه خود متذکر شده) ممکن است بمثل به مراحل مقدماتی غیر مستقیم باشد که بمنظور ستراتیژی قطعی و فیصله کن در محاذ بحر الکاهل صورت گرفته است .

سیاسیون متحدین و قنا فوقاً این را تصریح داشته اند که چه باید کرد ؟ و حتی بجهت صریح و لی از تعیین وقت و زمان دائماً خود داری نموده اند چنانچه روز و وقت در تبصره که اخیراً بتاریخ ۲۸ جولائی راجع بمنظره عمومی جنگ محاذ بحر الکاهل در جنوب غرب بحر الکاهل را امید بخش خوانندولی از دادن وعده در مستقبل فریب استتکاف ورزیده .

یکی از بهترین شواهد و ظواهریکه وضعیت تعرضی متحدین را در برابر جاپان آشکار می سازد همانا ناود گردیدن یک تعداد زیاد طیارات جاپان است که مساعی جاپان جهت تقویه ساختن و وسایل آن از راه بحر نیز برای ان مملکت خبی کران تمام می شود در حالیکه فتوحات فضائی متحدین در رندو و سایر جبهات حرب هنوز آن مرا حلیرا بکافی نه پیچیده است که متحدین در سایه آن به موفقیت های مهمی نائل خواهند گشت و علت آن نیز قراریکه تصریح شده فساد باثر با فشاری و مقاومت عنودانه است که جاپانها در میدان جنگ از خود نشان میدهند که با طرز و اصول جنگی ایطالیو یا بکلی تباین و مغایرت دارد .

عوامل دیگریکه اغلباً در این وقت در جلو متحدین عرض اندام نموده عبارت از تشتت و پراگندگی هدف های حربی و در عین حال کوچکی آنهاست که از یک طرف عملیات بزرگ بمباری را ایجاب نکرده و از طرف دیگر تبیل به آن بدون از طریق فضا اشکال و صعوبت زیادی را در بردارد . قوای اتانزونی بتاریخ ۸ جولائی موئدا را هدف قرار داده و حملات تعرضی بر آن آغاز نمودند ولی سقوط این مرکز مهم فضائی کمی بطول انجامیده و تا سه هفته قوای جاپان در آن مقاومت توانستند .

از طرف متحدین که بدو اسقوط طوموئدا کار چند روزی بیتگونی شده بود سوء تفاهم روی داده بود زیرا مجاربه مرئدا با مجاربه سلسلی و اندیشه بی مورد متحدین راجع به محاذ مزبور که عقب نشینی قوای مجبور رایسکی از جاهای حربی پنداشته و تصور میکردند که عقب نشینی مجبور یجتمیل به آغاز حملات متقابل جارحا نه منتهی شود فرق و تباین بارزی را دارا بوده است . بعد از تصرف موئدا تشبثات حربی آینده متحدین را ممکن است هدفهای تشکیل دهد که در حمله و هجوم عمومی بر علیه جاپان ذی دخل و حاز اهمیت میباشد و احتمال میرود که یکی از هدفهای مزبور را بال که در شمال غرب جزائر سلیمان واقع است خواهد بود .

عملیات جدید فضائی که با استثنای جزائر سلیمان در دیگر نقاط جنوب غرب پاسفیک عمل مده نیز تا بیج مشتی را سر آورده است ولی رزم جہازات بزرگ و بمبیکه و مع و انتظار میرفت آنقدر حسب مصوب و مؤثر نفی شده است بکار انداختن کر و زرا و دسته جہازات از طرف جاپانها اقدامات غیر مؤثر و در عین زمان یک اشتباهی پنداشته شده که عاقبت الامر تا بیج سوء آن نمایان خواهد گردید ولی نیابت فراموش کرد که جاپان باین طریق وهم با وسایل مختلفه دیگر می خواهد عملیات تعرضی متحدین را که برای عرصه یک ماه در جمله عملیات بزرگ ستراتیژی محسوب میگردد مانع گردیده و در سیر آن سکت وارد نماید .

بدیهی است هنگامیکه موا تم مقدماتی ازین برداشته شود آنگاه برای جاپان اختیار سکی ازین دوشق ناگزیر تلقی خواهد شد که یا اید قوای بحری و فضائی خود را به پیمانہ وسیعه به مضاطره در اندازد و یا اینکه از ساختن و وسایل های مشتت خود که در سایه فتوحات سال گذشته در نقاط دور دست پاسفیک منتشر گردیده اند صرف نظر نماید .

عجالتاً قرارینی که ابتکار و پیش دستی را مجدداً بدست قوای جاپان بنمایاند موجود نبوده و تنها در صورتی ممکن است ابتکار موقتا بدست قوای جاپان در آید که اخیر الذکر به فتوحات مهم بحری نائل شده بتواند .

مالیکو نو نه لیدلی شو

له منتلی ساینس نیوز شخه

دمایکرو سکوب اختراع د بشر دستر گواو کتو توان زیات کردی او دخو را کو چنیو شیا نو په شاؤ خوا کتبی می تحقیقا تو او بلتو دیاره یو آرت میدان غورولی دی .

هغه شی چه پیدی باره کتبی د توجه ددی دنورا مواج دی چه عادی او معمولی مایکروسکو بو نو هغو ته تمرکز نه شو و ر کولای داکس (اسریز) دا شعی امراج په زرهاؤ درجی دنور له امواجو شخه لنه او کو چنی دی نو که مونز داسی مایکروسکو په وجود راوستلی وشو چه دهغه لنزونه ددی لنه و اشعود کترول و وروی ا نمونه او مایکرو لونه په شوه لیدلی شو .

البته دداسی قول اشعی کترول او تمرکز چه دیوخورا کو چنی جسم په توسط انتشار مومی ممکنه ده ده کشف بشی او تمرکز و کوشی .

و بالا و بریز و لیدلی ده چه داکس اشعه له هغه باورو شخه انتشار مومی ده دی له یو او مشترک قوی و ر کولو په ذریعه په یوه لحظه کتبی په زرهاؤ مایکرو لیدلی و وروی دی . دا اشعی د باور (اتم یا لیکول) واحد طبیعت مونز ته واضح گرئوی . هر کله چه تولی اشعی اندازه شوی دی باید د بلور د اتو و او مایکرو باوو د حقیقی شکل او صورت په خصوص بل قدم و اخبست شی یعنی د حساب په واسطه سره و پوهنیزه چه د مونز مایکروسکو د دوره اشعی سره شخه

گریدی او و پور له هغوئی په رایل انستیتیوشن (شاهی مؤسسه) او د شفیلد او غیره یونیورسیتی کتبی موندلی دی . اول نمبر نقشه دیو مایکول شکل (پلاتیم فتالوسی ان) اودالکترون د کشفات تقسیمات یا منتشره مادی په مایکول کتبی شیی او د منفرده اتونو او چته برخی واضح گرئوی او شپز ضعیی گروپونه د بنزین د حلقه په هر زاویه کتبی ری چه دکاربن اونا تریوجن له اتونو سره چه یوه بله و پور سره و دی شویدی یو لخی کتبی . دیواتم په مرکز کتبی پلاتیم لخی نیولی دی . که خه هم لحنی دقیق تشریحات پاته شویدی مگر داشکل خورابه دی

یوه مهمه طبیی اختراع

(۳)

دا وضعیت شیه نه دی چه دمکرو بو نو په مقابل کتبی یو لخی د زرخمی له مخی ددوا په ذریعه یو لخی او حمله صورت ونیسی اودشیی له مخی یو خیل حال یو پزبول شی ترخو چه و ده و کوی او پزشی او په آزادی سره توسعه و مومی . بلکه په مدهش او پور و نکو مرضو کتبی چه نومودی دوا سودمنه اوضروری گنله کتبی باید دوا منظمه او په کافی اندازه اغیزه نا که په خرخ و ر سبزی او دهقی له استعمالو لحنی شیه او ورخ لاس و انخلی ترخو چه په دائمی صورت د بدن په لازمی لخیو کتبی دمکرو بو نو په مقابل کتبی دواته تمرکز و ر کوی . لکه چه معلومه شویده ددوا د پزخ ر سولو خورا شیه وخت پس له هر خلو رو ساعتو شخه دی . یوه له لویو اشتباهاتو لحنی داده چه دا دوا یو یادوه بنیته مریض ته و ر کوی اوله هغه په وروسته شی بی دمعین وخت له کلو هغه ته و ر کوی .

دو مهمه مسئله چه باید په نظر کتبی و بوله شی داده چه دوا د ماروب په غذائی موادو کتبی گد پززی او په کرای سره هغه زهرنا که کوی او وارله و اره مکرر بونه له منخه نه و دی نو په دی واسطه سره دم مرض و ر کیدل په خپله دم مرض صبر او حوصلی پوری هم اوره لری . په پای کتبی یو د وول شی چه د عمومی وضعیت اردم مرض د مقاومت دساتنی دیاره دی دم مرض د معالجه نور مهم او معجز ذرایع هم باید له نظر داری نه وی . یو لخی دا کفایت نه کوی چه د سلفا پیریدین یوه جوړه تبلیت مریض ته و ر کوی او پس له هغه شی پزخی یو خیل حال یو پززی . له پاس وینا شخه داخر گد پززی چه له سلفا پیریدین شخه باید نه و پززی او پز عین او مملته ده دا تمونو تر منخ فاصلی دستام درنگ دیوی په لسه حصه یا په (۹-۱۰) سانتیمتر چه شکل لاندی و ر کوی شویدی اندازه کرو .

دا مرکب دهغو مرکباتوله جملی او سلسلی شخه دی چه دهغه په زره وری کیمیائی خواص په دی نودی و ختو کتبی دآر - پ لنستیدیه واسطه چه په دی وخت کتبی دهاروار په یونیورسیتی دی مطالعه شویدی . «انتها»

دشپی وستری خبرو نه

لندن «جینز گریک» دانگلستان حربیه وزیر دهغه مملکت په پارلمان کتبی وویل چه دم متحدینو و پز بندیان چه په ایطالییا کتبی وه اوس په المان کتبی د المانیانو په لاس کتبی دی .

الجزیره : پنجم نبراردو ۳ نوری نقطی چه «فرانکو پززی» هم یکتبی شامل دی د المانی قواؤ شخه و نیو . او هم اتم نبراردو پر «تی یانو» چه ده این نیا» په لاره کتبی دی قبضه و کره .

قاهره : جنرال «لنت گری» په قاهره کتبی عسکری تربیات لیدلی او وی ویل چه : دم متحدینو عسکر په کتیا کتبی دملاریا په اثر تر جنگ زیات تلف شویدی . اودائی هم وویل چه جنگ او زدوالی بدی پوری مربوط دی چه المان یخیل مملکت کتبی تر کوم حده پوری مدافعه کوی .

لندن : بن به مسکو کتبی درې گون کنفرانس منعقد او او در طایفه اتانزونی اودروسی بی خارجه وزیرانو یکتبی شرکت و کر .

وا شنکتن : د دوشنی په ورخ «کاملی» د اتانزونی د سنا دمجلس د خارجی روابطو د کمیته عضو وویل چه هغه وخت رسیده دی چه اتانزونی دنیانه نیکاره کرپی چه اتانزونی فوه دتعرض پرضد د دیاد صلحی او امنیت دیار وقف کوی شی . هر کله چه ثابت شوه ددی مقصد حاصل یوازی نشو کتبی نو باید ددی چه متحده منو نه تولی په گنیه سره د جهان امنیت تأمین کوی .

تو کیوه د جاپان صدر اعظم «توزو» دهغه مملکت په پارلمان کتبی وویل چه : د جنگ په محاذ اوداخلی محاذ کتبی به و پز کوشش اوزیاد و ایستل شی .

حال کتبی باید تر پوره طبیی احتیاط اومراقبت لاندی دی دادوا استعمال پززی داهم باید له تولو نه لری په زره و یوله شی چه ددی دوا په بی نظمی و بی باکی سره استعمالول ددی دیاسه چه یو فایدی گنله کتبی و وضعیت هم زیات ابتر او خراب گرئوی او که بالعکس د کتبی مرضو په مقابل کتبی شی په کافی اندازه او په منظم صورت سره استعمال کوی مهمی او عجیبه نتیجی به شی سمدلاسه و وینی . (انتها)

خرگستدونی

و یسکنفر تایست فارسی که دا رای جواز اصولی باشند ضرورت دارد . اشخا صیکه خیال ملازمت و عزمیت سمت مذکور را داشته باشند بمدیریت صناعتی حاضر شوند . (۳۳۲) ۵/۵

افتتاح کورس آزاد موسیقی

کورس آزاد موسیقی به روز یک شنبه ۷ عقرب ساعت ۴ عصر افتتاح میشود . (۳۵۸) محمد کریم و امیر محمد کار لای کشی و غیره یک فنان کاریز بغل کوه واقع علی آباد را قرار داده کرده اند مرجع داوطلبی از تاریخ نشر اعلان ناد روز مدیریت تربیه خانه علی آباد . (۳۵۶) ۱/۱

حویلی فروشی

بکدر بند حویلی عصری بمعه تنویر برق واقع ده افغان متصل جای سردار علی شاه خان به معروض فروش قطعی گذاشته شده شائقین در مغازه عبدالقار سیمسار به کانهای تحتانی هتل کابل در بازار شاهی مراجه فرمایند . (۳۴۷) ۳/۴ ملنگ شاه نجار چارده باب دروازه در آمدوروی کار تعمیر دفتر و دائره مهندسو تعمیر قاعه بلند یغان را قرار بر آورد ثانی و لایحه وزارت فواید عامه قرار داد کرده مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز مدیریت تعمیر قاعه بلند یغان . (۳۵۳) ۱/۱ مدیرت صناعتی بانکه ملی برای ا-رای امور فارسیکه یجته با فی قدهار به ۷ فکرتیان حسابیه لایق

نعمت الله و امرالدین و شهنواز سرکه کار آمد میوه دارخانه را از قرار نرخ ریاست بلدییه فی سیر پنج افغانی از قسم اوسط بدون اخذ پول پیشکی قبولدار شده مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه وزارت دربار . (۳۵۲) ۱/۱

محمد حسین خان خیاط چار دست در یشی موزعین روزنامه اصلاح را تعهد نموده مرجع داوطلبی تاده روز شعبه اجرائیه مدیریت اصلاح . (۳۵۷) ۱/۱

عبد الحق کار تعمیر و ترمیم ریاست بلدییه را تعهد نموده مرجع داوطلبی تاده روز ماموریت اجرائیه شهر قدیم ریاست نوی کابل . (۳۵۷) ۱/۱